



## Rapport for miljøtilsyn hos Nordisk Computer Recycling ApS, Bouet Møllevej 18, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	08.10.2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98176600	<b>CVR nr.</b>	20899085
<b>E-mail</b>	bo@dansk-data.dk	<b>P. nr.</b>	1004644281

<b>Virksomhedstype</b>	K52, Omlastestation op til 30 tons/dag
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-10-2020	Aftale		Registrering i affaldsregisteret som godkendt indsamler og/eller transporter af elektronikaffald
23-10-2014	Henstilling	Efterkommet	<p>1. Virksomheden fjerner udendørs oplag af elektrisk og elektronisk udstyr og restprodukter herfra snarest muligt og inden den 1. december 2014. Udendørs opbevaring bør fremover ske i lukkede beholdere, så udstyr/ restprodukterne er beskyttet mod vejrlig. Baggrunden herfor er dels, at virksomheden ligger i et drikkevandsområde, og dels at overfladevandet ledes direkte til Limfjorden.</p> <p>2. Virksomheden fremsender oplysning om transportør og modtager af IT-skærme samt opgørelse over affald, som er bortskaffet til Ragn-Sells Danmark A/S. Oplysningerne bedes fremsendt inden den 15. november 2014.</p>

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Nordisk Computer Recycling modtager/opkøber kasseret IT udstyr, der sorteres til viderebehandling/videresalg eller til recycling. Adskillelse og sortering sker manuelt. Virksomheden tilbyder også datasletning på harddisken eller fysisk destruktion, hvor harddisken knuses.</p> <p>Der modtages ikke andet elektronik end IT-udstyr.</p> <p>Videresalg af IT-udstyr sker til udlandet, primært til Tyskland.</p> <p>I 2008 er det oplyst, at der er tilført 380 tons udstyr, og der er 2 containere permanent opstillet på virksomheden.</p> <p>Ved tilsynet i 2014 er det skønnet, at der håndteres 7-10.000 enheder/år, at oplaget af IT-udstyr til recycling på daværende tidspunkt var på ca. 10-15 tons plus 7- 800 maskiner til videresalg.</p> <p>Ved tilsynet i 2020 blev det oplyst, at virksomheden havde et oplag af IT-udstyr på ca. 16-17 ton.</p> <p>Der er ikke udendørs oplag af IT-udstyr, idet varerne opbevares i trådbure indendørs. De 3 skibscontainere på virksomheden bruges til private formål.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
700	4	8-16		
	Miljøledelse			
	Nej			

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen udsugning og dermed intet afkast. Der har ikke været krav eller bemærkninger fra Arbejdstilsynet.

## Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Af- og pålæsning		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen stationære støjkilder udendørs.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Virksomheden ligger i et område, der er separatkloakeret. Det vil sige, at sanitært spildevand fra virksomheden ledes til renseanlæg, mens overfladevand fra tag og befæstede arealer ledes via grøft til Limfjorden.
Spildevand	Der er kun sanitært spildevand - intet processpildevand.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volu- men (l)	Placering	Stander- anlæg	Bemærkning

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Der findes ikke olietanke på ejendommen, der opvarmes ved fjernvarme.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	En- hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt- telse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
IT-udstyr, brugt		17	Ton	Trådbure		Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Alt IT-udstyr opbevares indendørs.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er støbt gulv i produktionshallen. Der er gulvafløb i hallen. Der opbevares ikke flydende råvarer eller kemikalier i hallen.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - åben		Indendørs	Uniscrap	Uniscrap	
Blandet brændbart			Container - lukket		Indendørs	ikke oplyst	I/S Reno Nord	Småt brændbart
Computerskærme			Trådbure		Indendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	Skærme af plast indeholder brommerede flammehæmmere
Dagrenovation			Plastiksække		Udendørs	ikke oplyst	I/S Reno Nord	
Elektronikaffald			Trådbure		Indendørs	DSV	Electro Recycling Nord, Hamburg (ERN)	Plast, printkort, harddiske, strømforsyninger og processorer
Jern og metal			Container - åben		Udendørs	Uniscrap	Uniscrap	Jern, aluminium, kobber, zink. EAK-koder 200136 og 200140
Kabler			Beholder - åben		Indendørs	Nordisk Computer Recycling	Uniscrap	
Papir og pap			Beholder - åben		Indendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	EAK-kode 150201
Plast			Ikke oplyst		Indendørs	ARC Omlastning,	Poul Schou A/S	EAK-kode 200139

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Virksomheden har i 2019 bortskaffet farligt affald med EAK-koderne 160211 (Skærme, monitorer og udstyr med skærme) og 160212 (småt udstyr) og 160601 (bilbatterier)
Affald, sortering	Virksomheden sorterer med henblik på mest mulig genanvendelse.
Affald, opbevaring	Affald opbevares primært i bure indendørs.  Der er udendørs oplag af metalaffald i åben container.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden eksporterer affald til Tyskland ERN (Elektro-recycling NORD GmbH), Hamburg og Holland (Berger Recycling BV) Affaldet er kategoriseret som GC020 (elektronisk skrot) i listen over grønt affald (bilag III til Transportforordningen nr. 1013/2006. Affaldet hører under EAK-kode 160216.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Kopi af ledsagedokument ved affaldstransporten fremsendes løbende til VirksomhedsMiljø.</p> <p>ERN, Hamburg, Tyskland/Berger Recycling BV modtager affaldet med henblik på genbrug og genvinding af basismetall og ædelt metal i f.eks. printkort. Af affaldsopgørelsen fra virksomheden fremgår, at genanvendelsesprocenten er over 90 %. Der findes ikke virksomheder i Danmark, der kan udføre opgaven.</p> <p>Ved tilsynet udleverede virksomheden opgørelse over bortskaffet affald til Tyskland/Holland i 2018 og 2019.</p> <p>Virksomheden har i 2018 modtaget 138.985 kg kasseret IT-udstyr og bortskaffet 39.735 kg til Tyskland/Holland.</p> <p>Virksomheden har i 2019 modtaget 201.810 kg kasseret IT-udstyr og bortskaffet 18.151 kg til Tyskland/Holland.</p> <p>Det affald, der ikke sendes til udlandet, sendes til godkendte affaldsmottagere i Danmark med henblik på genanvendelse.</p> <p>De affaldstransportører, som virksomheden anvender er alle registreret i affaldsregisteret som godkendte affaldsmottagere.</p> <p>Nordisk Computer Recycling har tidligere været registreret som indsamlervirksomhed i affaldsregisteret. Det er dog ikke muligt på nuværende tidspunkt at fremsøge virksomheden som indsamlingsvirksomhed i affaldsregisteret: <a href="https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx">https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx</a></p> <p>Virksomheden transporterer selv kabler m.m. til Uniscrap.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i område med drikkevandsinteresser med ca. 120 m til område med særlige drikkevandsinteresser og vedtaget indsatsplan for drikkevand.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i lokalplan 12-024, område B, der er udlagt "hovedsagelig til erhvervsformål (lettere industri og håndværk)".
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der kunne fremvises dokumentation for bortskaffet affald.
Jordforurening	Grunden er oplyst som uafklaret i henhold til kortlægning efter jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	<p>Virksomheden har i 2020 udskiftet belysningen til LED-belysning. Lamperne er opsat i sektioner, så det kan reguleres i hvilke sektioner, der ønskes tændt og slukket.</p> <p>Virksomhedens kunder (dem der leverer brugt IT-udstyr) stiller krav til virksomheden om bl.a. brug af lastbiler, med de nyeste miljøkrav, hvilket virksomheden lever op til.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kampagne	Registrering af affald i Affaldsdatasystemet forelå ved tilsynet. Virksomheden er informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald, herunder forskel på en affaldsindsamler og en affaldstransportør. Det genanvendelige erhvervsaffald er indberettet af affaldsindsamlerne.